ДОГОВОР №37
о продвижении в социальных сетях

	г. Ташкент
	                                       «___» __________ 2022 г.

СП ООО «RWC», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице И.о.Генерального директора Патапатова Э.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является возмездное оказание Исполнителем Заказчику услуг по продвижению продукции, названия, деятельности Заказчика в социальных сетях (на Facebook/Instagram/Telegram/Одноклассники).
2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязуется:

2.1. Оказать Заказчику услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Обеспечить конфиденциальность в отношении персональных данных Заказчика и любой иной информации, и данных, получаемых от Заказчика для исполнения своих обязательств, за исключением информации и данных, являющихся общедоступными.

2.3. Не распространять на Интернет-ресурсе предоставленного Заказчиком Рекламного материала, если Рекламный материал содержит рекламу алкогольных напитков, включая пиво, рекламу табака и изделий из табака, казино, информацию эротического или порнографического содержания, информацию националистического или экстремистского характера, побуждает к совершению противоправных действий, насилию или жестокости, содержит элементы политической рекламы или предвыборной агитации, а также является неэтичной, недобросовестной или недостоверной рекламой.

Исполнитель имеет право:

	2.4. Требовать от Заказчика оплаты предоставляемых услуг в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

2.5. Отказать в распространении на Интернет-ресурсе предоставленного Заказчиком Рекламного материала, если Рекламный материал содержит рекламу алкогольных напитков, включая пиво, рекламу табака и изделий из табака, казино, информацию эротического или порнографического содержания, информацию националистического или экстремистского характера, побуждает к совершению противоправных действий, насилию или жестокости, содержит элементы политической рекламы или предвыборной агитации, а также является неэтичной, недобросовестной или недостоверной рекламой.

	2.6. Требовать от Заказчика предоставления за счет Заказчика заключения
юридической службы Заказчика либо профессиональных юридических советников
Заказчика по вопросу соответствия предоставляемых Материалов
законодательству стран, на территории которых планируется показ Материалов, и не принимать к размещению Материалы до получения такого заключения;

	2.7. Требовать от Заказчика своевременного предоставления Материалов в полном объеме, форме и в порядке, установленном настоящим Договором;

	2.8. Требовать от Заказчика предоставления необходимых лицензий, сертификатов или копий, заверенных нотариально, или подписью уполномоченного лица и печатью Заказчика в случае, если объект рекламирования подлежит обязательной сертификации или лицензированию.

Заказчик обязуется:

	2.9. Предоставить Материалы для целей настоящего Договора не позднее, чем за 3 (Три) рабочих дня до начала размещения, согласованным Сторонами способом;

	2.10. Исполнитель не несет ответственности за неполучение или несвоевременное получение Материалов от Заказчика или от уполномоченных им на передачу Материалов лиц, в том числе лиц, предоставляющих Заказчику услуги электронной почты и Интернет, курьерских служб и иных лиц;

	2.11. Оплачивать оказываемые Исполнителем услуги в порядке, указанном в статье 3 настоящего Договора;

	2.12. Предоставить Исполнителю соответствующие лицензии и сертификаты или копии, заверенные нотариально, или подписью уполномоченного лица и печатью Заказчика, если объект рекламирования подлежит обязательной сертификации или лицензированию.

	2.13. Заказчик гарантирует, что содержание Материалов соответствует действующему законодательству той страны, в которой планируется показ Материалов.

Заказчик имеет право:

2.14. Требовать от Исполнителя выполнения обязанностей по настоящему Договору согласно условиям настоящего Договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ, ПРИЕМКИ
3.1. По настоящему договору Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость в месяц
	НДС 15%
	Сумма с НДС
	Период
	Итоговая стоимость

	1
	Поддержка и развитие страницы в социальных медиа
	15 000 000
	2 250 000
	17 250 000
	12 месяцев (ориентировочно с 01.09.2022г.)
	207 000 000 сум

	Итого:
	15 000 000

	17 250 000

	207 000 000 сум

Общая стоимость услуг за двенадцать месяцев: 207 000 000 (двести семь миллионов) сум, с учетом НДС, который составляет 27 000 000 (двадцать семь миллионов) сум.
3.2. Оплата Услуг по настоящему Договору за первый месяц осуществляется в следующем порядке:

3.2.1. Заказчик оплачивает предоплату в размере 15% (что составляет 31 050 000 сум) от общей стоимости Договора, указанной в п.3.1 настоящего Договора в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.2.2. Остальные 85% (что составляет 175 950 000 сум) от общей стоимости Договора, указанной в п.3.1 настоящего Договора производится равномерно в течении 11-ти месяцев, не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания Сторонами Счет-фактуры и Акта выполненных работ в системе электронного документооборота, в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

3.3. Оплата производится в сумах путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Валютой расчетов по настоящему Договору является узбекский - Сум.

3.5. Услуга считается оплаченной Заказчиком с момента получения Исполнителем подтверждения из банка о поступлении всей суммы оплаты на расчетный счет Исполнителя.

3.6. Стороны ежемесячно согласовывают план график и периодичность публикации информации в социальных сетях.

3.7. По завершении оказания Услуги, Исполнитель формирует Акт выполненных работ («Акт») и счет-фактуру в соответствии с объемом фактически оказанных в отчетном периоде Услуг.
3.8. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Акта обязан вернуть Исполнителю подписанный со совей стороны Акт.

3.9. При наличии у Заказчика претензий к предоставленным Услугам, Заказчик вправе в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта направить Исполнителю письменный отказ в приемке Услуг с обоснованием причин отказа.

3.10. В случае если Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения Акта не направил Исполнителю мотивированный отказ, то Услуга считается оказанной надлежащим образом и принятой Заказчиком в указанном в Акте объеме.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РУз за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

4.2. Заказчик несет ответственность за любые действия, связанные с использованием услуг.

4.3. Исполнитель не несет ответственности за какие-либо косвенные убытки и/или упущенную выгоду Заказчика и/или третьих лиц вследствие использования им Услуг, предоставленных Исполнителем.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны в течение всего срока действия Договора обязуются обеспечить конфиденциальность информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением своих обязательств по Договору, за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее – конфиденциальная информация).

5.2. Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.

5.3. Стороны обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга, от несанкционированного доступа третьих лиц.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Настоящий Договор и взаимоотношения Сторон в связи с настоящим Договором и использованием Услуг регулируются законодательством Республики Узбекистан.

6.2. Все споры Сторон по настоящему Договору подлежат разрешению путем переговоров. В случае если разногласия и споры в отношении Договора не могут быть решены путем переговоров Сторон, они подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством в Ташкентском межрайонном экономическом суде.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

8. ФОРС-МАЖОР

	8.1. Сторона освобождается от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств было связано с обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами), то есть непредвиденными, чрезвычайными и неотвратимыми при данных условиях обстоятельствами, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Такими обстоятельствами, в частности, являются: стихийные бедствия, пожары, землетрясение, наводнение, войны, военные операции любого характера, забастовки, блокады, эмбарго, запрещение или ограничение экспорта или импорта, политические волнения, бунты, и их последствия, акты и решения органов государственной власти, изменяющие правовое положение сторон по Договору, ограничивающие и/или запрещающие исполнение обязательств по настоящему Договору, или иным образом влияющие на возможность выполнения условий настоящего Договора и иные обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля Стороны, а равно сбои, возникающие в телекоммуникационных и энергетических сетях, действие вредоносных программ, а также недобросовестные действия третьих лиц, выразившиеся в действиях, направленных на несанкционированный доступ и/или выведение из строя программного и/или аппаратного комплекса каждой из Сторон.

	8.2. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств.
8.3. Если форс-мажорные обстоятельства не прекращаются более 2 месяцев, стороны имеют право расторгнуть Договор по обоюдному согласию. В этом случаи, Исполнитель возвращает перечисленные средства, с вычетом своих издержек.

	8.4. Если Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, не уведомила другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в порядке, предусмотренном пунктом 7.2 настоящего Договора, такая Сторона утрачивает право ссылаться на действие вышеуказанных обстоятельств в случае неисполнения своих обязанностей по настоящему Договору.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Согласованные Сторонами изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими Сторонами. Такие соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.2. Настоящий Договор остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон, изменения их учредительных документов, изменения собственника, организационно-правовой формы.  В случае изменения реквизитов или организационно-правовой формы Стороны обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга и внести соответствующие изменения в настоящий Договор путем подписания дополнительного соглашения.
9.3. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

_________________________
________________________________________,

Телефон:

р/с:

Банк,

МФО: ____________ ИНН: ____________
ОКЭД: ___________________
_______________________________________
м.п.
	Заказчик:

CП ООО "RWC"

100115 г.Ташкент, ул.Гагарина,40

Расчетный счет: 2021 4000 6004 5792 7001

в ОПЕРУ при ТГУ НБ ВЭД РУз

МФО: 00451

ИНН: 201 501 439

ОКЭД: 61200

код НДС: 326060005069, ИКПУ: 15928446

И.о.Генерального директора_________________
                                                   Патапатов Э.М.
м.п.

Приложение №1

к Договору № 37 от «_____» _____________ 2022 г.

Поддержка и развитие страниц аккаунтов в социальных медиа (Facebook/Instagram/Telegram/Одноклассники):

· Ведение страниц на Facebook/Instagram/Telegram/Одноклассники;

· Создание и обновление Instagram аватарки и highlights/facebook cover аватарки/telegram аватарки – раз в квартал или сезон (3х месяцев);

· Разработка и утверждение контент-плана на две недели;

· Разработка дизайна публикаций для соц. сетей;

· Разработка текстов для публикаций;

· Планирование 1 акции в квартал (по запросу клиента);

· Разработка до 15 постов в месяц в Instagram/Facebook/Telegram/Одноклассники;

· Разработка до 10 публикаций для Stories в месяц;

· Разработка 1 анимаций (GIF) в месяц;

· Модерация комментариев и сообщений, устранение негатива и удаление спама;

· Ежемесячная/ежеквартальная аналитика и предоставление отчета;

· Настройка таргетированной рекламы;
· Дополнительная работа по дизайну, фото/видео съемкам и другим услугам, не входящим к вышеперечисленному перечню;
· Рабочие часы с 9:00 до 18:00, с пн. по пт.

	Исполнитель:

_________________________
_______________________________________
м.п.
	Заказчик:

CП ООО "RWC"

И.о.Генерального директора_________________
                                                   Патапатов Э.М.

м.п.

 PAGE
2